
            
 
CONSIGLIO DELL’ORDINE DEGLI AVVOCATI 

             PESCARA 
                                                                                  ______ 

 
CONVOCAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEGLI ISCRITTI  

PER L’ELEZIONE SUPPLETIVA DI DUE COMPONENTI DEL COMITATO PER LE PARI OPPORTUNITA’ 
DEL CONSIGLIO DELL'ORDINE DEGLI AVVOCATI DI PESCARA 

QUADRIENNIO 2023-2026 
 
Il Presidente del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pescara, 

 
VISTE 

-le dimissioni di due componenti del Comitato per le Pari Opportunità del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pescara;  
-la delibera del COA di Pescara del 9 gennaio 2025; 
-la legge 31 dicembre 2012 n. 247 
-la legge 12 luglio 2017 n. 113; 

VISTO 
il Regolamento del Comitato per le Pari Opportunità del COA di Pescara nel testo approvato con delibera COA in data 8 novembre 
2018 come modificato in data 29 novembre 2018; 

RILEVATO 
-che, ai sensi dell’art 2 del citato Regolamento, il numero dei componenti del Comitato per le Pari Opportunità è pari a 15 
(quindici); 
-che, dal verbale delle operazioni elettorali tenutesi il 19 e 20 gennaio 2023 per il rinnovo del Comitato per le Pari Opportunità del 
Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pescara per il quadriennio 2023-2026, risulta un unico candidato non eletto e che lo stesso è 
subentrato in sostituzione di un componente dimissionario come da delibera del CPO in data 29.04.2024; 
-che, non risultando altri candidati non eletti, non può procedersi alla surroga dei due componenti dimissionari; 

 
DETERMINA 

in numero di 2 (due) i componenti del Comitato per le pari Opportunità dell’Ordine degli Avvocati di Pescara da eleggere e in 
numero di 1 (uno) le preferenze esprimibili;  

 
FISSA 

la data del 21 marzo 2025, dalle ore 9.00 alle ore 17.00 per lo svolgimento delle elezioni presso il seggio elettorale, istituito nel 
Palazzo di Giustizia di Pescara presso l’Aula Biblioteca “G.A. Scoponi” del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pescara;  

 
CONVOCA 

l’Assemblea degli Avvocati iscritti all’Ordine degli Avvocati di Pescara per lo svolgimento delle operazioni di voto relative 
all’elezione suppletiva di due componenti del Comitato per le Pari Opportunità del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pescara 
per il quadriennio 2023-2026, presso il seggio elettorale istituito nel Palazzo di Giustizia di Pescara presso l’Aula Biblioteca “G.A. 
Scoponi” del Consiglio dell’Ordine degli Avvocati di Pescara che, a tal fine, rimarrà aperto nel giorno e negli orari sopra fissati; 

 
INVITA 

a presentare le candidature, anche a mezzo di posta elettronica certificata, presso la Segreteria del Consiglio dell’Ordine degli 
Avvocati di Pescara, a pena di irricevibilità, entro il decimo giorno antecedente quello fissato per l'inizio delle operazioni di voto; 

 
RICORDA 

-che hanno diritto di voto tutte/i le/gli Avvocate/i che risultano iscritte/i all’Albo, negli Elenchi e Sezioni Speciali degli Avvocati di 
Pescara il giorno antecedente l’inizio delle operazioni elettorali. Sono esclusi dal diritto di voto le/gli Avvocate/i per qualunque 
ragione sospese/i dall’esercizio della professione; 
-che sono eleggibili le/gli Iscritte/i che hanno diritto di voto e che non abbiano riportato, nei cinque anni precedenti, una sanzione 
disciplinare esecutiva più grave dell’avvertimento.  
-che sono ammesse sia candidature individuali che raggruppamenti per liste. In ogni caso le candidature e le liste devono essere 
depositate, anche a mezzo PEC, con atto sottoscritto dai candidati nella Segreteria del Consiglio dell’Ordine almeno 10 giorni prima 
della data prevista per le elezioni; 

DISPONE 
che il presente Avviso di convocazione sia: 

- inviato a tutti gli aventi diritto al voto a mezzo posta elettronica certificata; 
- pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ordine degli Avvocati di Pescara; 
- affisso in modo visibile, dal giorno di convocazione sino a quello precedente le votazioni, sia negli uffici dell’Ordine sia in 

luogo del Tribunale accessibile al pubblico; 
- comunicato al Consiglio Nazionale Forense. 

 
Per quanto non previsto nella presente Determinazione, si intendono applicate e richiamate le norme di cui alla L. 247/2012 
e alla L. 113/2017.  
 
Pescara, lì 30 gennaio 2025             

                Il Presidente 
                          Avv. Federico Squartecchia 

 


